[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08. 2013                                                                                                                        №  605
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кривошеинского района
от 30.09.2010 № 664 «Об утверждении

Перечня первоочередных муниципальных

услуг, подлежащих переводу в

электронный вид » (в редакции постановления

Администрации Кривошеинского района

от 21.04.2020 № 226)

В целях приведения в соответствии с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 30.09.2010 № 664  изложить в новой редакции (Приложение).
           3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района Каричеву М.Ю.

            Глава      Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                   А.В. Разумников

              Караваева Е.А.

2-14-27

               Прокуратура

Управделами

ЦМБ

Караваева Е.А.

ПилипенкоМ.Ю

Архипов А.М.

	Приложение к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 20.08.2013  № 605

П Л А Н

перехода на предоставление  муниципальных услуг в электронном виде в  муниципальном образовании Кривошеинский район

	   Наименование
     услуги в
  соответствии с
Распоряжением
   Правительства
    Российской
   Федерации от
17.12.2009 N 1993-р

Наименование услуги,
  предоставляемой в муниципальном образовании
Кривошеинский район

   Ответственный
    исполнитель
	  Сроки реализации этапов перехода на предоставление
       муниципальных услуг в электронном виде

 1-й этап

 2-й этап

 3-й этап

 4-й этап

5-й этап".

	I. Услуги в сфере образования и науки

	1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	1.Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования на территории Кривошеинского района
	Руководитель Управления образования  Администрации Кривошеинского района

М.Ф. Кустова
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07 2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	2. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Российской Федерации
	2. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, Кривошеинского района
	Руководитель Управления образования  Администрации Кривошеинского района

М.Ф. Кустова
	01.12.2010
	-
	-
	-
	-

	3. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	3. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района
	Руководитель Управления образования  Администрации Кривошеинского района

М.Ф. Кустова
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	4. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	4. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района
	Руководитель Управления образования  Администрации Кривошеинского района

М.Ф. Кустова
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	II. Услуги в сфере социальной защиты населения

	5. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	5. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Глава Петровского сельского поселения  Шитик О. В.
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	III. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управляющие делами сельских поселений:

Т.А. Лебедева,

С.В. Мархонько,

 Г.Г. Изотова,

 Е.А. Сёмина,

 Е.В. Ткачёва,

Л.В. Пехтелева.,  Глава Петровского сельского поселения О.В. Шитик
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	7. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	7. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Управляющая делами Иштанского сельского поселения Г.Г. Изотова
	01.12.2010
	-
	-
	-
	-

	8. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	8. Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Управляющие делами сельских поселений:

Т.А. Лебедева,

С.В. Мархонько,

 Г.Г. Изотова,

 Е.А. Сёмина,

 Е.В. Ткачёва,

Л.В. Пехтелева.,  Глава Петровского сельского поселения О.В. Шитик
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	9.Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	9.Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	Управляющие делами сельских поселений:

Т.А. Лебедева,

С.В. Мархонько,

 Г.Г. Изотова,

 Е.А. Сёмина,

 Е.В. Ткачёва,

Л.В. Пехтелева.,  Глава Петровского сельского поселения О.В. Шитик
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	IV. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства  и регулирования предпринимательской деятельности

	10. Предоставление информации об объектах недвижимого    имущества, находящихся в  муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду
	10. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам М.Ю. Пилипенко
	01.12.2010
	-
	-
	-
	-

	11. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	11. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Главный специалист районного архива
Н.П. Пахомова
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	12. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	12. Предоставление земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам М.Ю. Пилипенко
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	13. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	13. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам М.Ю. Пилипенко
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	14.Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод в эксплуатацию
	14.1 Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Управляющие делами сельских поселений: Т.А. Лебедева, С.В. Мархонько,  Г.Г. Изотова, Е.А. Сёмина,  Е.В. Ткачёва, Л.В. Пехтелева., Глава Петровского сельского поселения О.В. Шитик
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	14.2 Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Управляющие делами сельских поселений: Т.А. Лебедева, С.В. Мархонько,  Г.Г. Изотова, Е.А. Сёмина,  Е.В. Ткачёва, Л.В. Пехтелева., Глава Петровского сельского поселения О.В. Шитик
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	15. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	15.Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Кривошеинского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Кривошеинского района
	Заместитель Главы муниципального образования по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям А.М. Архипов
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014